АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        28 июля 2022 г.                                                                                         № 67

«Об исполнении бюджета Букановского
сельского поселения за 2 квартал 2022 года»

             Рассмотрев предоставленный Финансовым отделом Администрации Кумылженского
муниципального района отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2022 года, в соответствии со
статьей 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,-

постановляю:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 2 квартал
2022 года по доходам в сумме 6148,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 6066,9 тыс. рублей.

         2. Утвердить исполнение:
- по доходам и расходам Букановского сельского поселения за 2 квартал 2022 года согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

- распределение средств бюджета Букановского сельского поселения по разделам, в разрезе статей
экономической классификации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит
опубликованию в районной газете «Победа».

Глава Букановского
сельского поселения                                                                                               Е.А. Кошелева

Приложение 1
к постановлению администрации

 Букановского сельского поселения
 от 28 июля 2022 г.  № 67

Отчет об исполнении бюджета
Букановского сельского поселения за 2 квартал 2022 года.

Наименование показателей Факт
2квартал
2021 года

План
2022 год

План
2 квартал

2022 г.

Факт
2 квартал
 2022 года

%
к факту
2021 г.

%
 к плану
2022 г.

Остаток средств на 01.01.2022 г. 1106,0
Военный комиссариат
ВСЕГО собственных доходов 2396,0 5111,9 2557,1 2717,6 113,4 53,2
В том числе:

Акцизы 1189,5 2329,9 1165,9 1261,9 106,1 54,2
НДФЛ 184,8 690,0 345,0 281,8 152,5 40,8
Единый сельхоз. налог 773,6 800,0 400,0 882,5 114,1 110,3
Земельный налог 81,6 955,0 477,6 51,4 63,0 5,4
Налог на имущество физических лиц 8,5 80,0 40,0  0 0
Аренда земли
Госпошлина
Аренда имущества 157,0 237,0 118,6 240,0 152,9 101,3
Невыясненные
Штрафы
Прочие доходы от компенсации затрат  20,0 10,0
Безвозмездные 1239,5 5027,7 3634,8 3430,4 276,8 68,2
Дотация на выравнивание 647,5 1356,0 709,5 678,0 104,7 50,0
Субсидии на обеспечение домов культуры  2066,9 2066,9 2066,9  100,0
Субвенция прочая (адм. комиссия) 1,5 3,0 1,6 1,5 100,0 50,0
Субвенция воинский учет 33,4 88,0 44,0 30,9 92,5 35,1
Прочие межбюджетные трансферты 557,1 1512,8 811,8 653,1  43,2
Межбюджетные трансферты   1,0 1,0   0,0
Субсидии на формиров.городской среды
ИТОГО доходы 3635,5 10139,6 6191,9 6148,0 169,1 60,6
% дотации к собственным доходам 51,7 98,4 142,1 126,2 244,0 128,3
ВСЕГО расходы 3003,8 11245,5 7297,8 6066,9 202,0 53,9

В том числе:

   В.т.ч. в
счет

дотации
669,4

Органы местного самоуправления 1314,0 3146,6 1625,3 1347,5 1452,4 110,5 46,2
В том числе резервный фонд  20,0 5,0
Национальная оборона 33,4 88,0 47,1 30,9 30,9 92,5 35,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 122,4 684,5 395,9  228,7 186,8 33,4
Социальная политика
Межбюджетные трансферты 34,0 74,6 0    0,0
Дорожное хозяйство 849,6 3370,8 2211,4  1456,7 513,3 43,2
Прочие 20,9 106,3 46,3 0,0 11,2 53,6 10,5
Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия  10,0 10,0
Молодежная политика и обучение  35,2 17,6    0,0
Спорт и физическая культура  5,0     0,0
СМИ 20,9 61,1 18,7  11,2  18,3
Культура 629,5 3774,7 2971,8 2052,0 2887,0 458,6 76,5
Остаток средств на 01.07.2022 г. 1187,0
Военный комиссариат 0,0

Приложение  2

к постановлению
администрации

Букановского сельского
поселения

от 28 июля  2022 г. №67

Анализ исполнения бюджета по статьям экономической классификации
Букановского сельского поселения на 01.07.2022 г. (2 квартал)

Наименование 200 211 213 221 223 224 225 226 227 251 266 290 310

340

Всего

расх
оды

зарплат
а начис-я связь электро газ тко лизинг содер-е благоус- прочие

страховани
е межб.

социаль
ные

проч
ие осн-е

  на з/п

энерги
я

помещ.

тройств
о услуги

трансф
. пособия

расх
оды

средст
ва

                ГСМ проч
ие

01.00
Общегосударственные
вопросы

План  год   1 802,2 591,8 77,3 114,0   1,5   147,7   242,3 6,7 74,6 1,5 12,3   85,0 43,5 3
200,4

План 2
кв.

  901,2 298,8 14,8 57,0   1,5   75,1   144,5 6,7 37,3 1,5 12,3   42,6 21,5 1
614,8

Касса 2
кв.

  873,2 228,1 8,3 28,5   1,1   70,0   132,5 5,0 37,3 1,5 6,0   42,5 18,5 1
452,5

%  к
году

  48,5 38,5 10,7 25,0   73,3   47,4   54,7 74,6 50,0 100,0 48,8   50,0 42,5 45,4

  %  к 2 кв.   96,9 76,3 56,1 50,0   73,3   93,2   91,7 74,6 100,0 100,0 48,8   99,8 86,0 89,9

01.11
Резервные фонды

План  год 20                                   20,0

План 2
кв.

10                                   10,0

Касса 2
кв.

                                    0,0

%  к
году

                                    0,0

%  к 2 кв.                                     0,0

01.13
Другие
общегосударственные
вопросы

План  год                                     0,0

02.00
Национальная
оборона

План  год   63,0 19,1               4,5             1,4 88,0

План 2
кв.

  31,6 9,6               4,5             1,4 47,1

Касса 2
кв.

  25,8 5,1               0,0             0,0 30,9

%  к
году

  41,0 26,7               0,0             0,0 35,1

%  к 2 кв.   81,6 53,1                               65,6

03.00
Национальная
безопасность

План  год                                 10,0   10,0
План 2
кв.

                                10,0   10,0

Касса 2
кв.

                                0,0   0,0

%  к
году

                                0,0   0,0

%  к 2 кв.                                 0,0   0,0

04.00
Национальная
экономика

План  год         327,0     653,3   539,9 110,9         0,0 188,
5

1
551,

1

3
370,7

План 2
кв.

        163,6     326,7   240,5 60,5         0,0 119,
9

1
300,

2

2
211,4

Касса 2
кв.

        149,4     326,6   238,0 0,0         0,0 119,
8

622,
8

1
456,6

%  к
году

        45,7     50,0   44,1 0,0           63,6 40,2 43,2

%  к 2 кв.         91,3     100,0   99,0 0,0           99,9 47,9 65,9

05.00 План  год                   330,9 134,6 2,0 17,6   1,1   18,6 179,
5

684,3

План 2
кв.

                  165,5 116,8 2,0 10,7   1,1   7,6 92,0 395,7

Жилищно-
коммунальное
хозяйство
(благоустройство)

Касса 2
кв.

                  158,9 15,4 0,0 9,7   1,1   2,1 41,5 228,7

  %  к
году

                  48,0 11,4 0,0 55,1   100,
0

  11,3 23,1 33,4

  %  к 2 кв.                   96,0 13,2 0,0 90,7   100,
0

    45,1 57,8

07.00 План  год                     35,2               35,2

Образование План 2
кв.

                    17,6               17,6

Касса 2
кв.

                    0,0               0,0

%  к
году

                    0,0               0,0

%  к 2 кв.                     0,0               0,0

08.00 План  год   374,1 113,6 6,0 55,0 192,0 0,6   436,6   416,6     1,9 12,1 2 168,8   10,5 3
787,8

Культура   План 2
кв.

  186,1 57,0 3,0 13,3 126,2 0,6   211,0   187,0     1,9 7,1 2 168,8   10,5 2
972,5

  Касса 2
кв.

  170,2 35,5 2,0 3,2 126,2 0,4   186,7   186,7     1,9 1,9 2 168,8   3,5 2
887,0

  %  к
году

  45,5 31,3 33,3 5,8 65,7 66,7   42,8   44,8     100,0 15,7 100,0   33,3 76,2

%  к 2 кв.   91,5 62,3 66,7 24,1 100,0 66,7   88,5   99,8     100,0 26,8 100,0   33,3 97,1

11.01 План  год                                     0,0

Физическая культура План 2                                     0,0

кв.

и спорт Касса 2
кв.

                                    0,0

  %  к
году

                                    0,0

  %  к 2 кв.

12.00 План  год                     49,1               49,1

СМИ План 2
кв.

                    18,7               18,7

  Касса 2
кв.

                    11,2               11,2

  %  к
году

                    22,8               22,8

  %  к 2 кв.                     59,9               59,9

ВСЕГО План  год 20,0 2 239,3 724,5 83,3 496,0 192,0 2,1 653,3 584,3 870,8 993,2 8,7 92,2 3,4 25,5 2 168,8 302,
1

1
786,

0

11
245,5

План 1
кв.

10,0 1 118,9 365,4 17,8 233,9 126,2 2,1 326,7 286,1 406,0 549,6 8,7 48,0 3,4 20,5 2 168,8 180,
1

1
425,

6

7
297,8

Касса 1
кв.

0,0 1 069,2 268,7 10,3 181,1 126,2 1,5 326,6 256,7 396,9 345,8 5,0 47,0 1,5 9,0 2 168,8 164,
4

686,
3

6
066,9

%  к
году

0,0 47,7 37,1 12,4 36,5 65,7 71,4 50,0 43,9 45,6 34,8 57,5 51,0 44,1 35,3 100,0 54,4 38,4 53,9

%  к  1
кв.

0,0 95,6 73,5 57,9 77,4 100,0 71,4 100,0 89,7 97,8 62,9 57,5 97,9 44,1 43,9 100,0 91,3 48,1 83,1